

Przeznaczeni przyjmują!

W Krakowie: Admistracja „CZASU”... W Warszawie: Admistracja „CZASU”... W Poznaniu: Admistracja „CZASU”...

CZAS

Przeznaczeni wynosi:

Table with 3 columns: Location (e.g., w Krakowie, w Warszawie), Duration (na cały rok, na kwartał, na miesiąc), and Price (24 zł, 6 zł, 3 zł).

Przeznaczeni przyjmują się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu... Oddawanie reklamacji nie przysięgane...

Kraków 10 października.

Bliższe wybory do francuskiej Izby deputowanych wielkiej są wagi także ze względu na stosunki międzynarodowe. Daje się też wyraźnie spostrzec, odkąd istnieje we Francji republikańska forma rządu...

żej nas obchodzący wymieniamy następujące wraz z wzmianką o sposobie załatwienia: Z referatu p. Dworskiego, (którego na mównicy zastępuje X. Ruczką) petycyę gmin powiatu dolno-mazowieckiego...

KORRESPONDENCA „CZASU”

Wiedeń 9 października. (289-te posiedzenie Izby deputowanych). Prezes Rechbauer zgaga posiedzenie o godz. 11 min. 20, zawiadamiając o niektórych udzielonych przez siebie urlopach...

Z powodu pory nieco spóźnionej nie rozpoczęto obrad nad ustawą o opodatkowaniu okowity. Koniec posiedzenia o godzinie 2 min. 10. — Następnie jutro. Poznań 7 października. Mam najwyraźniej w ręku dowody, że wiele listów moich ginie bez śladu, gdzie się to dzieje...

Teatr wojny. Choć od czasu przybycia posiłków rosyjskich Rosjanie nie śnieli dotąd zrobić najmniejszego kroku, któryby im w razie pomyślnego rezultatu, przemieszanie w Bułgarię mógł zapewnić, czynią jednak wszelkie do tego przygotowania...

Wiedeń 9 października. Wydział reformy podatkowej odbył wczoraj posiedzenie, któremu przewodniczył bar. Eichhoff, aby się naradził nad wnioskami przydzielonemu sobie przez Izbę. Jako komisarz rządowy obecny był radca ministerjalny Hertel...

Część literacko-artystyczna.

GIERCZWAŁD.

Mamy przed sobą cały stos dzienników, a w nich korespondencje i artykuły z opowiadaniem o zjawiskach nadprzyrodzonych w Gierczwałdzie. Już wyszło kilka broszur i nowe o tymże przedmiocie zapowiadają. Przez miesiąc sierpień i początek września tłumy ludu przyjeżdżały na to miejsce...

zuję się kilku osobom wybranym, podobnie jak nigdyś w Salette, Lourdes, a świeżo w Marpingen; że te zjawiska powtarzają się trzy razy na dzień i trwać mają do 8-go września. Wieść ta rozeszła się szeroko po kraju, na mil kilkadziesiąt dookoła, chociaż dzienniki zrazu milczały...

tego pojęcia, gdy przystąpić miała do pierwszej Komunii, z wielką trwogą gotowała się do egzaminu z katechizmu i modliła się gorąco o pominięcie w tej potrzebie. Egzamin w dniu 27 czerwca w tej potrzebie, egzamin w dniu 27 czerwca w tej potrzebie, egzamin w dniu 27 czerwca...

poźniej dwie inne osoby otrzymały łaskę widzenia Boga Rodzicy: Katarzyna Wierczkówna i Elżbieta Bylitewska; pierwsza, dziewczyna wiejska, lat około 20; druga, wdowa pięćdziesięcioletnia lat około 20; druga, wdowa pięćdziesięcioletnia...

znał dokładnie ich zdrowie i stan ich podczas ekstazy. Od tego czasu rozpoczęły się próby i badania, prowadzone z wielką ścisłością a nieraz z ciężkimi utrapieniami i boleściami dla doświadczanych. By się przyrekało, czy nie było między nimi zmywu, oddzielano je podczas różańca sławami lub ustawiano tak, by siebie nawzajem widzieć nie mogły; i wszystkie te próby wykazywały najdowodniej jednoczesność objawienia...



krokw zaczepnych, a znaczna część wojska oblegającego dotychczas Płowę odstąpiła za Jantrę...

waniu. Mohemeta Alega dowódcą wojsk w Czarnogórze, Hercegowinie i Bośni zrobiła to wrażenie i Czarnogóra zabierają się do umocnienia kilku pozycji...

Wystawa rolniczo-przemysłowa we Lwowie 1877 r. VIII. Maszyny rolnicze.

Najliczniej ze wszystkich działów jest reprezentowany dział machin rolniczych, wówczas gdy maszyny nie rozlicza tylko wyjątkowo na wystawie znalazły miejsca i prócz tego, o czym wspomnieliśmy...

Nie mogą też wdawać się w szczegółowe opisy tego co jest, ale podnosząc jedynie to co wydaje się godniejsze uwagi, zaznaczamy wypada jeden ważny kierunek.

Patrzac na wystawę warszawską, jak Lillpau, Rau i Löwenstein, Kraszewski, lub Roman Cichocki z Linowa, wreszcie na Cegielskiego z Poznania, widzi się przed sobą firmy ustalone i nie potrzebujące obawiać się współzawodnicstwa z zagranicą.

To też z wielką przyjemnością dostrzegają się daleko na wystawie kierunek pomańszania fabryk, machin i narzędzi rolniczych. Dawno znane w kraju firmy Zieleniewskiego lub Peterseima w Krakowie, Pitscha lub Szelskiego we Lwowie...

W trzecim wglądzie naszym nie możemy się wdawać w szczegółowe opisy tak licznego działu i tylko kilku słowami wzmiankować musimy o najwybitniejszych okazach.

Obie większe fabryki krakowskie obeszły wprawdzie wystawę, ale jakby dla naznaczenia tylko swego istnienia. Mimo tego jedyna młocarnia przenośna nadesłała przez Zieleniewskiego, w tym celu zaprezentowała tą firmę, i zyskała powszechne uznanie.

Peterseima magiel wielki, lekko dejsy się porusza za pomocą kołby przez jednego człowieka, zupełnie odpowiadał celowi, gdyby nie cena, która go robi przystępnym dopiero dla pań publicznych.

Przeciwego rodzaju jest magiel balansowy Felczerskiego, do którego nie potrzeba żadnych ciężarów ani kamieni, i który dla małych gospodarstw jest nader praktyczny.

Znana firma Karola Pietscha ze Lwowa, o której już była mowa przy wyrobach metalowych, zajęła znaczną część placu wystawy i jesz. ze w ostatnich dniach uzupełniła swój dział maszyn...

Szeliski, podobnie jak Wichera lub S. human we Lwowie wprawdzie wystawił maszyny sprowadzone z fabryk pozakrajowych, a w mniejszej mierze biorąc udział w wystawie z własnymi wyrobami.

Najdoskonalsze okazy wystawiła firma Clayton i Shuttleworth, mianowicie jej lokomobile zasługują na uwagę ze względu na cennie uproszczenia. Już same maszyny parowe mając ośie urządzenie mechaniczne na wierzchu, łatwo dają się utrzymać w czystości i nie psują się przez częste zagładanie do środka.

Niemogąc się rozpisywać dłużej, zwracamy uwagę tylko na dobre sztyfowe młocarnie tej fabryki, które coraz więcej zyskują uznanie.

naproczona na wystawie powszechnej w Filadelfii, a więc w odcyźnie zawiąrać. Pora spóźniona nie pozwalała na wykonanie prób; mimo tego jednak po wystawie „Warszawiąka” ma się popisywać na łódzkiej zbiórce w Dablanach.

Również bez odchyła prób nie można wydać wyroku o praktyczności sadzarki Brochockiego z Tarnowa czyli przyrządu do sadzenia kartofli: inny przyrząd kopaczka do wykopywania ziemniaków zapowiadany przez Poczka z Tarnopola, którego model przed wystawą miałem sposobność oglądać...

Zamiast narzędzi i maszyn Roman Cichocki z Linowa nadesłał same modele dostarczonych przez jego fabrykę narzędzi, modele te w części stosują się do dobrych wzorów, w części zaś wprowadzają pewne ulepszenia świadczące o samodzielnym poglądzie wykonawcy.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 10 października. Jeden z zasłużonych weteranów naszego Uniwersytetu, profesor Dr Józef Major ustąpił z katedry, ale nie przeszedł brać udziału w pracach naukowych, a jako prezes Akademii Umiejętności może nadalnie poświęcić jej czas...

Jutro dają grono profesorów Uniwersytetu obiad pogodny dla wynalazzonego kolegi swego i niedojadłokrotnego rektora, który i na tym urzędzie swoim i jako poseł na Sejm wielki dla dobra tej szkoły położył siłagi.

Towarzystwo lekarskie krakowskie odbyło wczoraj posiedzenie zwykłe, na którym na wniosek komisji redakcyjnej postanowiono powiększyć znacznie objętość Przeglądu lekarskiego...

— Dnia 8 b. m. odbył Wydział tutejszego Towarzystwa muzycznego swyczajne posiedzenie miesięczne pod przewodnictwem prezesa ks. Aleksandra Czartoryskiego. Przedmiotem obrad była szkoła muzyczna w ogóle, a w szczególności szkoła organistów.

miast drugą ręką za miejsce zranione, dziwiąc się zjadł jak tak boli i kto ją zranił tak niemiłosiernie? Dr Dietrich przyrzekł złożyć swoje sprawozdanie Komisji, „tymczasem w mojej obecności” (pisał X. Łukowski, prof. seminarium gnieźnieńskiego) sąsód w ten sposób zakończył: „Te zjawiska przyrodzone niechaj mi jaki uczonej wyjaśni na podstawie fizjologii, a będzie mi nauka nieskończenie wdzięczna”.

Mniemano powszechnie, że Niepokalana Panienka zjawia się po raz ostatni w d. 8 września; to było powodem, że jak już wiemy, z najdalszych stron spieszono na to miejsce ubogostawione, aby jeśli nie widzieć Królowej Nieba i Ziemi, to przynajmniej być przy tych, co ją będą widzieli i otrzymać Jej błogosławieństwo.

w ścisłu nie mogli ukłęknąć w chwili, gdy dziwy zjawił po raz drugi się skłonił i dzwonek dawał znać, że Najświętsza Panna błogosławi.

Z rozkazu proboszcza gierczwałdzkiego, czcigodnego X. Weichla, prosili już dawniej dziwy zczynki, aby Niepokalana Panienka zaczęła pobłogosławiać źródleko, płynące nieco opodal od kościoła, na uzdrowienie chorych. Zrazu nie miały odpowiedzi. W dniu 8 września, na powtórną prośbę, przy południowym różańcu, odrzekła Matka Boska, że tego dnia o 8ej wieczorem pobłogosławi źródleko, ale że przymet nikt inny znajdować się niema, prócz czterech niewiast i duchowiczków.

raz mogą chorzy brać tę wodę na uzdrowienie; poczem powiedziała: „Znowu zaraz przyjdę”, bo niebawem miał się rozpocząć różaniec, koło kościoła. Tęgo samego dnia, 8 września, Bylitewska i Wieczorkowa miały widzenie, że objawienie jeszcze się powtórza: napród w dzień poświęcenia statuy Niepokalanej Poczęcia, której oczekiwano do kapliczki, następnie w roku przyszłym w trzy uroczystości N. Maryi Panny 2 i 15 sierpnia i 8 września.

„Z uderzeniem godziny pół do ósmej (mówi dalej tenże świadek) ujrzeliśmy zapalone pod kłosem lampy, następnie kolorowe światelno do drzewach; tu i owdzie zabłysnęło światłem grmionicy, jedno zapaliło się od drugiego, od niego dzieją się, setne, aż naraz cała góra kościelna, drogi i pola stanęły w jednym morzu światła grmionicy. Jakby za uderzeniem różańców czarodziejki, naraz z jakie pięćdziesiąt tysięcy grmionicy białych i złotych, wielkich i małych, migać, zlewać się i płaonąć zaczęły kłose nieopisanie wspaniałej iluminacji na cześć Boga Rodzicy. Jest zwyczajem ludności warmińskiej, że przy uroczystych procesjach i obchodach, nie same tylko bractwa, ale cała ludność ze światłem towarzyszy obchodom. Podobnej iluminacji nie widzieliśmy nigdy. Lecz czas wyjąć z podziwienia. Godzina pół do dziewiątej, zaczyna się różaniec. Anna Materowa, jak zwykle, modlitwą przewodniczy. Kapłan uroczystym głosem oznajmia i odpowiadając odebraną od N. Panny przez Bylitewską, i poświęcenie źródła, i w końcu ogłasza, że źródło to odąd będzie miało moc uzdrawiającą dla wszystkich, co żyją wiarą i pobożną modlitwą na tę łaskę sąsiada. Pod wrażeniem takiego opowiadania i tak radosnej nowiny, lud z większą jeszcze ufnością i wiarą odmawiać począł za dziećmi różaniec. Taż sama chwila uroczysta o rano i w południe; teraz już nie dzwonek dla wielkiego zgromadzenia ludu, lecz trąbka się odzywa po raz pierwszy i drugi. Aż gdy trzeci raz trąbka dzwoniąc

zapowiedziała, że Matka Boska oddała się od ludu na zawsze, powstał płacz niesłychany, lamenty i krzyki. Od tej nie można było się powstrzymać; pielgrzymy z Królestwa w niebogłosy wtórali: cóż mi teraz zrobimy sieroty, gdy N. Panna nas opuściła?...”

Dnia 11 września przybyła z Monachium statua zamówiona. Chociaż w swym układzie przedziwnej słodyczy i łagodności i w głównych rysach zastosowana do widzeń, bardzo się jednak zasmykały dzieci, że wcale nie tak piękna jest jak ta postać, którą widzieli na kłonie. W d. 16 września, w uroczystości Siedmiu Bolesci, statua poświęconą została i umieszczoną na kolumnie, w otarzu kapliczki. „Tęgo samego dnia (opowiada świadek X. Echaust) już o 5ej wieczorem zaczęto koronkę i przy niej nastąpiło jedno z najwzruszyczych zachwyczeń wszystkich czterech niewiast. Protokół opiewa, że Bylitewska, Wieczorkowa i dzieci jednogłośnie zeznały, że N. Panna ukazała się w drugiej tajemnicy a zniknęła w piątą. Ostatnie Jej słowa były: „Módlcie się gorliwie na różańcu. Teraz już się wam nie pokazę aż na przyszły rok”. Na wyraźne pytanie odpowiedziała Matka Boska, że i statua będzie cudowna.”

To było ostatnie widzenie w Gierczwałdzie i my też na niem kończymy opowiadanie nasze. Pominiemy mnóstwo szczegółów malowniczych i wzruszających i, co ważniejsza, wiele odpowiedzi Niepokalanej Paniędzy dotyczących Kościoła pod rządem pruskim i rosyjskim; pominiemy je, aby ram tego opisu zbytecznie nie rozszerzać, a bardziej jeszcze dla tego, żeby nie wyprzedzić wyroku Komisji biskupiej. Być może że on nie tak pięknie się ukaże; wszak w Lourdes trzeba było nań czekać lat kilka; ale godzi się nieomawiać, że go przyspiesza cudowne wyleczenie wodą gierczwałdzką, o których coraz częściej donoszą dzienniki.

Powiadają, że Ojciec Ś. zawiadomiony dokładnym raportem o zjawiskach w Gierczwałdzie, rzekł: „Teraz Polacy mogą razem z Ś. Elżbietą

dowej i biletami polecającym X. Jędrzeja Górniewici ca torował sobie drogę do Krakowa, by się w szkole tutejszego Towarzystwa muzycznego kształcić w grze na organach. W końcu 17 osób zgłaszających się z chęcią przystąpienia do Towarzystwa przyjęto do grona Członków.

Magistrat wywa żołnierzy stale urlopowanych, ochotników i rezerwistów w Krakowie przebywających, tak miejscowych, jak obcych, tudzież wszystkich czasowo uwolnionych, aby się stawili w domu pod L. 19 przy ulicy Krupniczej przed komisją kontrolującą dla sprawdzenia swego pobytu i pouczenia o obowiązku służby wojskowej, a mianowicie: jednorocznymi ochotnikami, urlopowcami i rezerwiści tak miejscowo jak obcy, zapisani do 13go pułku piechoty, stawili się mają d. 19 października o godz. 10ej rano; urlopowcy, rezerwiści i jednorocznymi z innych pułków a przynależni do Krakowa, stawili się d. 20 b. m. o godz. 10ej; urlopowcy, rezerwiści i jednorocznymi nie należni do Krakowa a tu przebywający, wmieli się stawić d. 21 b. m. o godz. 10ej rano i d. 22 b. m. o godz. 2ej po południu.

Wczoraj przewidziano z Rosji przez Kraków 30 wagonów wypełnionych sucharami dla wojska rosyjskiego na linię bojową.

Wczoraj znalazł stróż plantacyjny, Tomasz Drugała w brzołkach w pobliżu rondla bramy Floryjanki niezwykłe dziecko nowo-narodzone płci żeńskiej, które oddano do Kliniki i zarządzone śledztwo sądowe za matką.

Jutro we czwartek odprawionem będzie w kościele katedralnym na Zamku nabożeństwo żałobne za duszą s. p. Jagmina, oficera niegdyś wojsk polskich, poległego w Turcyi.

Matko był d. 5 b. m. w Gdańsku. Powitała go tam deputacya Starostwysyjskiej polskiej „Ognio” i wręczyła mu adres z podpisami, oraz wieniec wawrzynowy. W poniedziałek przybył Matejko do Torunia, gdzie na jego uroczoność miał być dan obiad.

N. fr. Presse zamieszcza następujące doniesienie z nad granicy rosyjsko-polskiej pod d. 5 b. m.: Po dalsich niedawno wiadomościach telegraficznych, że w Szczakowie miejscowa władza policyjna zabrała wagon z bronią i amunicją. Mógł wam pod tym względem udzielić szczegółów godnych uwagi. Jak mi z bardzo pewnego źródła wiadomo, przybyło przed czterema lub pięciu tygodniami dwóch obcych panów do Krakowa i wezwali pilno tutejszego kupca izraelskiego, aby dla ważnych interesów przybył niebawem do hotelu „Wiktorya”. Kupiec stawił się natychmiast w hotelu, gdzie ujrzał w wspomnianych dwóch panów, którym mu się przedstawili jako kupcy szwajcarscy i zapytali, czy niechciały by odpowiedniemi wynagrodzeniem zezwolić, aby pewne przesłali broni z Anglii i z Wiednia pod jego adresem dochodziły, które przezeń dalej do Warszawy i Rumunii mają być ekspedowane. Gdy kupiec krakowski propozycję tę stanowczo odrzucił, mówili z sobą cicho dwaj obcy panowie, którzy się za Szwajcarów udawali, jęczyli, który kupiec krakowski usnął za rosyjski. Następnie zapytali szwajcarscy Moskale izraelskiego kupca, czy niechciały by przeciw temu, gdyby doń przesyłki „z pewnymi częściami machin” były ekspedowane.

A gdy i tego podjąć się niechciał, zadali mu trzeci pytanie, co do wysłać się mającego pod jego adresem transportu „płaszczów”. Nieupatrując w wspomnianym artykule nie podejrzanego, przystał kupiec krakowski na propozycję, skutkiem czego otrzymał i rak moskiewskich Szwajcarów zdatkę w kwocie 400 złr. W krótko došlo go *avis*, że znajduje się w Szczakowie pod jego adresem przesyłka „płaszczów”, oddana przez niejakiego Blumenfelda w Wiedniu z dalszym przesłaniem do Warszawy. Kupcowi krakowskiemu nie wyszła z myśli tajemniczość dwóch mówiących po rosyjsku Szwajcarów wraz z pierwotną propozycją odnoszącą się do przesyłek broni, cała ta sprawa wydała mu się podejrzana i głono się z tem odzywał. Doszło to uszu policyi krakowskiej i szczakowskiej, która się ujrzała spowodowaną zrewidować wagon, w którym miał być ładunek „płaszczów”, a w którym znalazło się w miejscu tychże około 2000 sztuk kosztownych karabinów angielskich z wielką ilością patronów. Czy się policyi powiedzie wpaść na trop wspomnianych obu szwajcarskich Moskali, wątpić należy. Jak mnie zapewniają, kilka już podobnych przesyłek broni z fałszywą deklaracją „płaszczów” i „części machin”, wysłali rozmaici spedytorowie austriacki *via* Szczakowa do Warszawy, o czym władze austriackie najmniejszej nie miały wiadomości. A że ta broń szczęśliwie przez granicę przemycaną została przez tych samych „rosyjskich Szwajcarów” a nie, jak niektórzy twierdzą, „przez polskich rewolucjonistów” jest rzeczą tem niewątpliwszą, gdyż owe przesyłki broni zarzą za przybyciem na terytorium rosyjsko-polskie były transportowane pod tajnym nadzorem organów policyi rosyjskiej do Warszawy. Ma-niewem tym chce rząd rosyjski — jak tu powszechnie

rzeczono, że to on, który w dniu 8 września, w dniu głównego święta Polski, który w Gierczwałdzie zgromadził 50,000 pielgrzymów, na drugim końcu Ojczyzny naszej, w Starej Wsi, zebrało się 120,000 takichże pielgrzymów, aby uczcić Maryją i Jej obraz cudowny, wobec Wysłannika papieskiego; kiedy się wspomni i porówna, że w Lourdes, przed kilkonastoma laty, zjawiała się N. Panna, także jako Niepokalana Poczęcia ale smutna i groźna grzeszmemu narodowi, — a nam chociaż równie grzeszmem a o wiele gnuśniejszym, ukazuje się w Gierczwałdzie sładka, łagodna, uśmiechnięta, jakby sierotom dająca chęciła otuchy; kiedy to wszystko się porówna i zważy, — to już słów nie staje na uwielbienie Jej nieskończonej dobroci, na wyrażenie naszej wspaniałej czci i wdzięczności, i tylko w sercu, wraz z nadzieją, budzi się gorące pragnienie byśmy Jej świętego błogosławieństwa nieoddaliłi własną niewiarą i złością!...

X. W. K.







Figury Świętych

naturalnej wielkości, bardzo piękne rzeźby złocone, i inne ozdoby kościelne

zdatne do użytku są za bardzo przystępną cenę do pozbycia.

Bliższa wiadomość w Krakowie w Klasztorze PP. Karmelitank bosych na Wesołej.

Ogłoszenie licytacji.

Celem zapewnienia dostawy około 1,700 kilo nafty i około 1,400 mydła

nafty wyciecznego do szpitali tułczych S. Łazarza i S. Duchy na rok 1878

Próbki tak nafty jak i mydła, winy były w dniu licytacji złożone.

Na pewność dotrzymania warunków, które mogą być każdodziennie we wspomnianej kancelarii

Z Komiteta administr. szpitali Kraków d. 6 października 1877 r.

Nauczycielka tańców ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, iż z dniem 25 października rozpoczyna naukę

Magazyn Strojów i Sukien damskich pod Murzymami.

Donoszę Szan. Damom, że w tych dniach powróciłam z zagranicy i sprorządziłam kapelusze

Stare natural. wino stołowe zdrowy trwały napój domowy.

Stare białe naturalne wino stołowe 26 c. za litr czerwone 28 c. za litr

Także 1875 r. białe natural. wino stoł. c. 18 litr 1876 r. " " " 22 "

Dla clerplących na żołądek! Orisovae (podziękowanie dawniejszej daty).

Do c. k. nadwornej fabryki wyrobów słodowych w Wiedniu, Graben, Brunnerstrasse 8.

Na granicy Królestwa polskiego o miłę od Krakowa do wypuszczenia w dzierzawę od Igo Stycznia 1878 roku.

Tamże osobno do wydzierżawienia prepinacya.

Bliższa wiadomość u p. S. W. Darowskiego w Krakowie przy ulicy Ogrodowej pod Nr. 143.

Czcionkami Drukarni „CZASU”

Obwieszczenie.

L. 31190.

(2348-3-3)

Celem wykonania budowy gmachu dla pomieszczenia Sejmu i biur Wydziału krajowego we Lwowie odbędzie się na dniu 15go listopada r. b. na podstawie piśmiennych ofert publiczna licytacja, na którą Wydział krajowy

Jako nieprzekraczalny termin do wniesienia ofert (deklaracji) do Wydziału krajowego ustanawia się godzina 12 w południe dnia 15 listopada r. b. poczem bezwzględnie nastąpi otwarcie ofert.

Table with 2 columns: Item description and Price. Includes items like 'Roboty ziemne', 'murarskie z dostawą materiałów', 'kamieniarskie', etc.

Oferty mogą być oddane na wszystkie powyższe roboty razem, lub na kilka robót, albo na każdą z osobna.

Wadium ofertowe ma wynosić: Przy ofertach na wszystkie powyższe roboty razem, od sumy prelinimów.

Na złożone wadium wyda kasa pokwitowanie, i potwierdzi odbiór onego na kopercie oferty.

Plany budowy, ogólne i szczegółowe warunki przedsięwzięcia, kosztorysy sumaryczne, i spisy cen jednostkowych można przejrzeć w kancelarii techniczno-artystycznej kierownika budowy, ulica Słowackiego Nro 8, w godzinach przedpołudniowych, gdzie ubiegający się o to przedsięwzięcie

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji tudzież Wielkiego Ks. Krakowskiego We Lwowie dnia 28 Września 1877 roku.

Otto Förster i Spółka w Tarnowie i Przemysłu polecają swój skład prawdziwych lnianych płócien, ręczników, chustek do nosa, nakryć stołowych, białych sztryngów, perkalów kolorowych i drelichów, oraz angielskich płócienek i cerat.

Wielmożni F. Wertheim i Spółka w Wiedniu. Dostarczona podpisanemu Wydziałowi Rady powiatowej ogniowatwa i jedna przed włamaniem kasa Pańskiej fabryki, odbyła przy wielkim pożarze

Wieliczka dnia 28 września 1877 r. Ludwik Goluchowski, Sekretarz. Erazm Niedzielski, Prezes Rady powiatowej w Wieliczce.

Tak przeczona we wszystkich rzeczach przyroda dała nam obok mnóstwa chorób, także środki przeciwnie. Twierdzenie to znajduje w Dr. Fryderyka Lengiela

Pro. Rasp i med. Dr. p. o Dra Fr. Lengiela balsamie brzożowym następuje: „Racjonalnie dobrane pierwiastki tego kosmetyku są dla pięknej skóry niezrównanej dobroci i skuteczności.

„Racjonalnie dobrane pierwiastki tego kosmetyku są dla pięknej skóry niezrównanej dobroci i skuteczności. Do szybkiego i zupełnego wygadzenia ustroja cery po przebytych ospie balsam ten jest jedynym.”

Centralny Skład: W Wiedniu, Opernring 5 w Wiedniu. Zarzadzamy uwagę Publiczności na to, że wszystkie przedmioty naszej oferte wyrobione są naszym stemplem fabrycznym i nazwą a na każdej sztabce podana jest waga srebra.

ORFEVERIE CHRISTOFFLE. FABRYKI W PARYŻU i KARLSRUHE dyplom Honorowy 1873 r. w Wiedniu.

Centralny Skład: W Wiedniu, Opernring 5 w Wiedniu. Zarzadzamy uwagę Publiczności na to, że wszystkie przedmioty naszej oferte wyrobione są naszym stemplem fabrycznym i nazwą a na każdej sztabce podana jest waga srebra.

W naszym składzie odbywa się sprzedaż po stałych cenach fabrycznych naszej oferty. — Ilustrowany cennik darmo; każde zamówienie bezpośrednio punktualnie będzie wykonane.

Administracja „Czasu” przyjmuje zamówienia na następną wydawnictwa J. Chocińskiego w Poznaniu:

1) Hymn do Boga przez X. Woronicza, biskupa Krakowskiego. Jest to jedna z najszybciej sprzedanych polskich poezji.

3) Dziecięcy żywot św. Stanisława, jako wzór i przykład dla dzieci służących. Zaprojektował Władysław Duchowicz, 15 czt.

5) Nabożeństwo Różaniec 3 czt. Za 50 czt. przesyła się 5 książeczek franco.

11) Dla dzieci: 6) Mała Historia Polska z obrazkami, wierszem i prozą. 100 str. Cena 12 c., z opr. 16 c.

13) Jak z 7 kart poznać pomysłańca liczb. Nader zajmująca gra rachunkowa. 10 c.

19) Miła prześ. Powieść P. Wilkonińskiej. 25 c.

20) Chwila zapomnienia. Jest to powieść oparta na tle życia w Szczawicy. 20 czt.

21) Powieści i podania ludowe. Zebrał J. Chociński. 40 czt.

22) Obchronka Bachwałdzka. Instrukcja dla zakładu ochronek (nader ważne dzieło dla Galicji). 5 czt.

24) Medalion z 16 portretami sławnych i zasłużonych Polek. 40 czt.

25) Piśmiennictwo polskie w cyfrowych celniejszych pisarzy polskich i w yminkach z ich pism przedstawione. Ułożył J. Chociński dla ludu i młodzieży. Z 36 rycinami. 30 czt.

26) Przyjaciel Dzieci i Młodzieży redakcyi J. Chocińskiego. Rok I—V. Około 750 stron wielkiego formatu i 400 obrazków. Cena 4 zrt.

27) Etykieta Klonowicza z objaśnieniami St. Węcławskiego. 60 czt.

28) Sliczanki Szymonowicza z objaśnieniami St. Węcławskiego. Zamiat 1 zrt. 20 c., tylko 70 c.

29) Sebastian Klonowicz. Powieść. 15 c.

30) Kucharka polska miejska i wiejska dla kucharek, młodych mężatek i gospodyń. 30 czt.

31) Wykaz polski w językach. Z 36 rycinami. 30 czt.

32) Sprzedaż się tylko za gotówkę. Także Administracja „Czasu” przyjmuje zamówienia od sprzedających z drągłej ręką, którym udziela się stosowny rabat za gotówkę.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie, wydaje Asygnacye kasowe na

6 1/2% z 60cio-dniowym wypowiedzeniem 7% z 90cio-dniowym wypowiedzeniem

Kantor wymiany tegoż Banku zajmuje się kupnem i sprzedażą efektów i monet na własny rachunek lub w drodze komisowój.

Wykonuya również polecenia zamiejscowe według kursu dziennego. (2510-45) Dyrekeya.

Słynnie znane, wszelkie podobne wyroby przewyższające c. k. uprzyw. regulacyjne i wentylacyjne piece do napełniania

R. GEBURTH c. k. nadwornej maszynisty, w Wiedniu, VII, Kaiserstrasse Nr. 71.

Zdroje szozawlowo Deutsch-Kreutz. (RUDOLFS-QUELLE) Najezystszy alkaliczny szozawik bez zelaza.

Najwyższy stopień w perfumeryi osiągnięty został tutaj wymienionymi specyjalnościami:

Wyciag z korzenia łoplatu wylucanie piwosy i jedyny pewny środek porostu włosów i brody, aby sprawnie jak w łóżku wstąpił do życia

Hair milkon mleko odmładniające włosy. Posiada cudowną własność, że przywraca siwym lub białym włosom swą naturalną barwę

Wschodni wyciag z mleka różanego. Środek do utrzymania piękności i cery, który niezaprzeczenie jest jednym z najwspanialszych i najdoskonalszych wyrobów

Molla Proszki Seidlckie. Tyłko prawdziwe, jeżeli na każdej etykiety pudełeczko wydrutowany jest orzeł i moja firma.

WODKA FRANCUSKA I SÓL. Najpewniejsze lekarstwo domowe na wzmocnienie cierpiącej ludzkości we wszelkich wewnętrżnych i zewnętrżnych zapaleniach,

OLEJ TRANOWY M. Krohn & Co. Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedyny odpowiedni do leczniczego użytku. Fiaszka z opisem użycia kosztuje 1 złr. w. a.

OLEJ TRANOWY M. Krohn & Co. w Bergen (w Norwegii).

SYROP PAGLIANO, wprost z Florencji sprowadzony, z powodu swego krew czyszczącego skutku ogólnie znany.

Do dalszego Nru dołącza się dla prenumeratorków miejscowych i Galicji zachodniej „Ogłoszenie o wyprzedaży Księgarni krakowskiej p. Nowoleckiego.”

W naszym składzie odbywa się sprzedaż po stałych cenach fabrycznych naszej oferty. — Ilustrowany cennik darmo; każde zamówienie bezpośrednio punktualnie będzie wykonane.

Centralny Skład: W Wiedniu, Opernring 5 w Wiedniu. Zarzadzamy uwagę Publiczności na to, że wszystkie przedmioty naszej oferte wyrobione są naszym stemplem fabrycznym i nazwą a na każdej sztabce podana jest waga srebra.

W naszym składzie odbywa się sprzedaż po stałych cenach fabrycznych naszej oferty. — Ilustrowany cennik darmo; każde zamówienie bezpośrednio punktualnie będzie wykonane.